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 تأمین ارز واردات 
در مرز 11 میلیارد دلار

از اول فروردین ماه تا ششم خرداد 
ماه 1۴0۳، 10 میلیارد و 979  میلیون 
کالاهای  واردات  برای  ارز  دلار 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و 
بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 

و خدمات تأمین شده است.
به گزارش بانک مرکزی؛ اصغر 
بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران گفت: برای کالاهای 
اساسی 2 میلیارد و 8۳7 میلیون 
دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی 
مبلغ 5 میلیارد و 929 میلیون دلار 
و برای خدمات 2۴5 میلیون دلار 
و برای واردات در مقابل صادرات  
یک میلیارد و 968 میلیون دلار 

تأمین ارز صورت گرفت.
اخیر  روز  چند  در  گفت:  وی 
میانگین نرخ موزون ارزها در 
 )fxmarketrate( سامانه سناریت
منتشر شده است که این نرخ ها 
نرخ محاسباتی و موزون است و 
نرخ معاملاتی نیست و براساس 
این نرخ میانگین موزون تأمین 
ارز به دلار معادل ۳69۴0 تومان 
و یورو با میانگین موزون ۴0 
هزار تومان و درهم 10 هزارتومان 
محاسبه شده است. بالسینی 
بیان داشت: برای واردات کالای 
اساسی کشاورزی شامل گندم، 
دانه های روغنی و نهاده های 
دامی 2 میلیارد و ۴1۳ میلیون 
دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی 
و تجهیزات پزشکی ۴2۴ میلیون 
دلار و در مجموع 2 میلیارد و 8۳7 
میلیون دلار برای کالای اساسی و 
دارو، ارز با نرخ 28500 تومان با 
هدف حمایت از مصرف کنندگان 
و دسترسی اقشار جامعه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر 
پرداخت شد. سخنگوی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران افزود: 
تأمین ارز نیمایی برای »صنایع 
حمل و نقل و خودرو«  معادل 
یع  صنا «  ، دلار ن  میلیو  8 7 5
الکترونیک«  و  برق  تجهیزات 
معادل 888 میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« معادل ۴76 میلیون 
دلار ، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل ۴5۴ میلیون دلار و 
»منسوجات و پوشاک« معادل ۳1۳ 
میلیون دلار صورت گرفته است. 
این گروه های صنایع همچنین 
به ترتیب 511، 106، ۳91، ۳05 و 19 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات 
در مقابل صادرات تا پایان روز 
ششم خرداد ماه سال جاری 
دریافت کرده اند.   علاوه بر این 
گروه ها، 2 میلیارد و 92۳ میلیون 
دلار ارز نیمایی و 6۳6 میلیون دلار 
ارز واردات در مقابل صادرات به 
سایر صنایع اختصاص داده شده 
است. بالسینی افزود: در مجموع 
29 حراج شمش طلای انجام 
شده در مرکز مبادله ارز و طلا ۴.5 
تن طلا به ارزش 20 هزارمیلیارد 

تومان معامله شده است.

حذف امضا ی طلایی 
با مجوز الکترونیک 

کسب و کار
حذف امضاهای طلایی و رانت 
صدور مجوز ها در دولت سیزدهم 
با ثبت بیش از 2.7 میلیون 
مجوز الکترونیکی کسب وکار و 
تسهیل شروط اعطای مجوز 
کسب وکار با بازنگری در ۴6۴2 
مجوز کلید خورد. در قالب هیأت 
مقررات زدایی، شرایط صدور 
مجوز برای ۴ هزار و 6۴2 مجوز 
بازنگری و تسهیل شد. همچنین 
شرط عدم سوءپیشینه از 90 درصد 
مجوزهای کسب وکار حذف شد و 
معیارهای صدور مجوز به صورت 
کمی و قابل سنجش تعیین شد 
تا امکان درگیر شدن سلایق 
شخصی در صدور مجوز به صفر 
ساختار  از  نظارت ها  و  برسد 
پیشینی به پسینی تبدیل شود.

همچنین بعد از تسهیل شروط 
اعطای مجوز، فرآیند صدور مجوز 
هم تغییر کرد. در این مدت وزارت 
اقتصاد توانست با راه اندازی درگاه 
ملی مجوزها صدور الکترونیکی 
مجوز را از 6 فروردین ماه آغاز کند. 
در گام اول 2۳ دستگاه و در گام دوم 
285۴ مجوز صنفی به درگاه ملی 

مجوزها متصل شدند.

اخبار

روز گذشته سی  و یکمین همایش سالانه 
سیاست های پولی و ارزی با موضوع اصلی 
»بازآرایی سیاست های پولی و نظارتی؛ با 
نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی« و 
در قالب دو محور کلیدی »سیاستگذاری 
پولی، ارزی و اعتباری« و »تنظیم گری و 
نظارت« آغاز به کار کرد. در این همایش 

اعضای تیم اقتصادی دولت از جمله 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس 
کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی 
و دارایی درخصوص کاهش انتظارات 
تورمی به عنوان یکی از اصلی ترین 
عوامل اثرگذار بر شاخص تورم، اتفاق 
نظر داشتند. به گفته آنها، نرخ تورم در 
دولت شهید رئیسی افت قابل توجهی 
داشته و بزودی به کانال 20 درصد خواهد 
رسید. در این همایش اعضای هیأت عامل 
بانک مرکزی، صاحبنظران اقتصادی از 

جمله سخنرانان کلیدی شامل دکتر 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، 
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و سید احسان خاندوزی، وزیر امور 

اقتصادی و دارایی حضور داشتند. 
همچنین در سی و یکمین همایش سالانه 
سیاست های پولی و ارزی، با هدف پوشش 
هر چه بیشتر محورهای اصلی، هفت 
نشست تحلیلی با دعوت از اساتید، مدیران 
و خبرگان هر موضوع برنامه ریزی شده 
است. علاوه بر این، به جهت بهره مندی 

از دانش صاحبنظران و کسب  بیشتر 
دستاوردهای کاربردی تر، پیش نشست هایی 

نیز در هفته های گذشته برگزار شده که در 
ابتدای هر نشست چکیده مختصری از آنها 

به سمع و نظر میهمانان ارجمند رسیده و به 
دنبال  آن، گفت و گوها  ادامه خواهد یافت.

گزارش

اجماع بر کاهش انتظارات تورمی

اعضای تیم اقتصادی دولت در همایش سیاست های پولی و ارزی بر ادامه روند 
نزولی تورم تأکید کردند

انتظارات تورمی کاهش یافته است

ویژه

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
انتظارات تورمی کاهش یافته است، 
گفت: رشد بازار سرمایه و اینکه این 
رشد از سمت بازار اولیه اتفاق بیفتد، 
برای ما اهمیت دارد؛ بنابراین تلاش 
می کنیم سیاست ها به گونه ای اجرا 
شود که ضمن کاهش تورم، بازار 

سرمایه آسیب نبیند.
محمدرضا فرزین در سی و یکمین 
همایش سالانه سیاست های پولی و 
ارزی اظهار کرد: در قانون جدید پولی و بانکی که تصویب 
شده، هیأت عالی وجود دارد؛ در هیأت عالی ۴ نفر خارج 
از بانک مرکزی هستند. یعنی چهار نفر از اعضا توسط 
رئیس کل بانک مرکزی پیشنهاد می شوند و حکم آنها 
توسط رئیس جمهور زده می شود. وی افزود: در این 
مدت با افراد بسیار زیادی مشورت کردم، نهایتاً چهار نفر 
جمع بندی شد. یک روز بعد از جلسه به رئیس جمهور 
اطلاع دادم که قصد معرفی چهار نفر را دارم و قبل از اعلام 
رسمی خواستم نظر شما را بپرسم. اسامی آنها را به رئیس 
جمهور گفتم و وی گفت اگر دو شرط را رعایت کنید، هر 
فردی را پیشنهاد کنید من می پذیرم. یکی اینکه کار بانکی 
بلد باشد و دوم اینکه با شما هماهنگ باشد و یک تیم 
ناهماهنگ در بانک مرکزی وجود نداشته باشد. رئیس 
بانک مرکزی تأکید کرد: بحث استقلال بانک مرکزی و 
رابطه رئیس کل بانک مرکزی با رئیس جمهور موضوع 
بسیار مهمی است. رئیس جمهور در تمام موضوعاتی که 
مطرح می شد، همیشه سمت قانون می ایستادند. آقای 
رئیسی علاوه بر ابعاد شخصیتی شان که به آن بسیار 
پرداخته شده، در موضوعات تخصصی همیشه استقلال 
بانک مرکزی را رعایت می کرد. وی تأکید کرد: ما دوست 
داشتیم همایش را در شرایطی برگزار می کردیم که رئیس 
جمهور حضور داشتند؛ اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. 
می خواستیم همایش را به تعویق بیندازیم؛ اما با توجه به 
صحبت های مقام معظم رهبری که فرمودند هیچ چیز به 
تأخیر نیفتد، تصمیم گرفتیم این همایش در زمان و مکانی 
که قبلاً اعلام شده برگزار شود. امیدواریم برگزاری این 
همایش کمک کند تا سیاست های پولی و ارزی به شکل 

بهتری پیش رود.
 

چرا سیاست تثبیت اجرایی شد؟
رئیس بانک مرکزی گفت: رویکردهای بانک مرکزی 
در سال 1۴02 کنترل و مدیریت رشد نقدینگی در جهت 
مهار تورم، تنظیم گری و مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت 
و اصلاح نظام بانکی، تنظیم مناسبات مالی میان بانک 

مرکزی و شبکه بانکی با دولت بوده است.
وی ادامه داد: کشورها زمانی سیاست های تثبیت را اجرا 
می کنند که متغیرهای پولی و مالی از میانگین بلندمدت 
خود فاصله گرفته اند. تورم در کشور ما به طور میانگین 
حدود 20 درصد فراتر از ارقام میانگین بلندمدت بود، 
رشد نقدینگی به فراتر از ۴0 درصد رسید و نوسانات شدید 
نرخ ارز باعث شد پیش بینی پذیری در اقتصاد ناممکن 
شود؛ به همین دلیل سیاست تثبیت را با محورهای مورد 

اشاره اجرا کردیم.
فرزین با بیان اینکه قوانین بانکی همچنان نیاز به 
اصلاحات اساسی دارد، خاطرنشان کرد: بسیاری از 
ناترازی ها در نظام بانکی ناشی از ناترازی هایی است که 
دولت به نظام بانکی تحمیل می کند. بخشی از آن نیز 

ممکن است ناشی از مشکلات اقتصاد کلان باشد.
رئیس بانک مرکزی تأکید کرد: در اقتصاد به دنبال ثبات 
مالی هستیم. ثبات مالی مفهومی عام تر از ثبات پولی 
و ثبات قیمت ها دارد. سال گذشته را با هدف رشد 25 
درصدی نقدینگی آغاز کردیم و در نهایت رشد نقدینگی 
در پایان سال گذشته به 2۴.۳ درصد رسید. همین طور 
اعلام کردیم که رشد پایه پولی را کنترل خواهیم کرد. 
یکی از نقدهایی که در سال گذشته مطرح می شد، این 
بود که می گفتند رشد نقدینگی را کنترل کردید، اما رشد 
پایه پولی همچنان بالاست؟ اما در نهایت دیدیم که 
آنچه پیش بینی می کردیم محقق شد؛ یعنی رشد پایه 
پولی کاهش یافت و به سطح رشد نقدینگی همگرا شد.

وی تصریح کرد: زمانی که رشد نقدینگی به ۴5 درصد 
رسید، برخی از منتقدین می گفتند رشد نقدینگی دوباره 
صعودی خواهد شد و در نهایت نرخ رشد نقدینگی تنها 
با کنترل ترازنامه کاهش پیدا کرده، اما این گونه نشد. ما 
در دو مرحله، نرخ نسبت سپرده قانونی را افزایش دادیم. 
زمانی که سپرده قانونی افزایش می یابد به تنهایی پایه 
پولی را افزایش می دهد؛ بنابراین بخشی از رشد پایه پولی 
ناشی از خلق پول جدید نبوده، بلکه ناشی از افزایش 

نسبت سپرده قانونی است.
فرزین تصریح کرد: ادبیات علمی اقتصادی می گوید که 
رشد نقدینگی و رشد پایه پولی در بلندمدت به یکدیگر 
همگرا می شوند. ما امیدواریم همگرایی که در نرخ رشد 
پایه پولی و نقدینگی ایجاد شده در سطح بلندمدت حفظ 
شود. البته حفظ نرخ رشد پایه پولی و نقدینگی در سطح 

بلندمدت کار سختی است؛ اما امیدواریم این اتفاق محقق 
شود. نسبت سپرده قانونی از 10.66 درصد در مرداد 1۴01 به 

11.86 درصد در پایان 1۴02 افزایش یافت.
 

رشد حجم پول معیار بسیار قدرتمندی برای 
سنجش انتظارات تورمی است

رئیس بانک مرکزی گفت: به دلیل محدودیت هایی 
که وجود داشت، مجبور شدیم به سمت سیاست های 
غیرمتعارف برویم و نمی توانستیم از سیاست افزایش 
نرخ سود استفاده کنیم. رشد حجم پول معیار بسیار 
قدرتمندی برای سنجش انتظارات تورمی است. این نرخ 
در ابتدای دولت سه رقمی شده بود. همچنین در فروردین 
1۴02 به 75.1 درصد رسیده بود، اما در فروردین امسال به 
15.۳ درصد کاهش یافت. کاهش انتظارات تورمی ناشی از 
سیاست هایی است که در کشور اجرا شده و رشد حجم 

پول را کاهش داده است.
وی تصریح کرد: سهم تسهیلات خرد از کل تسهیلات در 
حال افزایش است به طوری که این شاخص از 1۳.۳ درصد 
در سال 1۴00 به 15.7 درصد در سال 1۴01 و 18.۳ درصد در 

سال 1۴02 افزایش یافت.
 

تورم نقطه  به  نقطه تا پایان سال به کانال ۲۰ درصد 
می رسد

فرزین خاطرنشان کرد: سال گذشته تمرکز ما بر تأمین 
سرمایه در گردش خانوار و بنگاه های اقتصادی بود. تورم 
نقطه  به  نقطه تولیدکننده به 2۳.۳ درصد و تورم سالانه 
تولیدکننده هم به ۳0.۳ درصد در پایان اردیبهشت رسید 
و تورم نقطه  به  نقطه مصرف کننده به ۳1 درصد کاهش 
یافت. با این روند امیدواریم در پایان امسال تورم نقطه 

 به  نقطه به کانال 20 درصد برسد.
 وی تصریح کرد: تغییرات تورم در طول سال های گذشته 
یکسان بوده؛ یعنی از آغاز تا پایان سال 1۴02 حدوداً 20 
درصد کاهش تورم داشتیم که این عدد در آمارهای مرکز 
آمار هم همین است. با تغییراتی که در ماه های اخیر 
اتفاق افتاد اختلافات آماری مرکز آمار و بانک مرکزی 
کاهش یافت. البته این تصور که آمار مرکز آمار و بانک 
مرکزی یکسان شود تصور درستی نیست و امکان پذیر 
هم نیست. احساس مردم بیشتر ناظر به تورم نقطه  به 

است.  نقطه 
 

تلاش ۴۰ کانال تلگرامی برای افزایش نرخ ارز
وی تأکید کرد: در این سال ها بازار غیررسمی ارز پس از 
هر تحرک امنیتی نظامی یا سیاسی دچار جهش شد. اما 
نکته مهم این است که همواره پس از جهش ها، کاهش 
قیمت را تجربه کردیم. به طور مثال پس از تنش های 
نظامی بین ایران و رژیم صهیونیستی نرخ ارز به ارقام 
بالایی رسید. اما طی روزهای پس از آن روند نزولی نرخ 

ارز آغاز شد و ارقام بسیار پایین آمد.
فرزین تصریح کرد: به دنبال این هستیم که نرخ ارز مرکز 
مبادله مبنای بازارهای دیگر باشد. حدود ۴0 کانال تلگرامی 
هستند که دائماً تلاش می کنند در برخی مقاطع حساس 
نرخ ارز را بالا اعلام کنند و انتظارات تورمی را تحریک 
کنند. نرخ ارز بازار غیررسمی در بازار دارایی ها همچنان 
سیگنال دهی می کند؛ اما بانک مرکزی با مداخله اجازه 
نمی دهد نرخ این بازار به ارقام بالایی برسد که باعث 

تحریک انتظارات تورمی شود.
وی با بیان اینکه بازار سهام در ماه های اخیر روند منفی 
داشته است، اما آیا اوراق گواهی سپرده ۳0 درصدی باعث 
این اتفاق شد، پاسخ داد: بازار سرمایه تا پیش از آن هم 
روند منفی داشت. رشد بازار سرمایه و اینکه این رشد از 
بازار اولیه اتفاق بیفتد برای ما بسیار اهمیت دارد؛ بنابراین 
تلاش به این است که سیاست ها را به گونه ای اجرا کنیم 

که ضمن کاهش تورم بازار سرمایه آسیب نبیند.
 

تدوین بسته سیاست ها و اقدامات ارزی در 
سناریوهای مختلف است

فرزین با بیان اینکه ادبیات سیاست گذاری بانک مرکزی 
از دهه 80 میلادی به بعد تغییر کرد، گفت: سه دسته 
سیاست اقتصاد کلان، سیاست اقتصاد کلان احتیاطی و 
سیاست های خرد احتیاطی داریم، برای اینکه بتوانیم 
سیاست تثبیت را بخوبی اجرا کنیم باید هر سه این 
شاخص ها را بخوبی با هم پیش ببریم. تلاش ما این 
است که در قانون جدید، هر سه دسته سیاست ها را 
با هم پیش ببریم چرا که تمرکز بیش از حد روی یک 
سیاست متأسفانه منجر به اختلالاتی در سایر بازارها 

می شود و مدیریت را دچار مشکل می کند.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: برخی از بانک ها در نظام 
بانکی ناتراز هستند. بخشی از این ناترازی به دلیل 
مطالبات آنها از دولت است. البته همه ناترازی ناشی از 
این نیست و بخش دیگری از ناترازی ها به دلیل ضعف 
نظارتی و همچنین مشکلات دیگر است. بارها عنوان 
کردم در بانک مرکزی قصدمان انحلال نیست و انحلال 

آخرین راه است. 

محمدرضا 
فرزین

 رئیس کل
بانک مرکزی

خاندوزی: بدون تعارف و اغماض با مؤسسات ناتراز برخورد می کنیم

پیش بینی رشد نقدینگی ۱۴ درصدی تا پایان برنامه هفتم

ویژه

ویژه

وزیر اقتصاد به ساماندهی مؤسسات اعتباری 
اشاره و تصریح کرد: امیدواریم امسال هم 
خبرهای خوبی درباره ساماندهی مؤسسات 
ناتراز اعلام کنیم؛ بدون تعارف و اغماض با 

ناترازی ها برخورد خواهیم کرد.
سیداحسان خاندوزی در سی و یکمین 
همایش سیاست های پولی و ارزی اظهار 
داشت: بنگاهداری 1۳ بانک تحت مدیریت 
دولت از سال 9۴ تا شهریور 1۴00 مجموعاً 5۴ 
هزار میلیارد تومان دارایی مازاد واگذار شد، 
درحالی که در این سه سال بیش از 95 همت از دارایی های مازاد 

واگذار شده است؛ 52 همت هم سهام واگذار شد.
او با بیان اینکه محدودیت های مالی سه سال گذشته مشخص 
است، افزود: 275 هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه در 
بانک های تحت مدیریت دولت داشتیم که رشد 121 درصدی 
دارد. فقط 15 درصد تجدید ارزیابی بوده است. ستاد اقتصادی 
دولت اهتمام ویژه ای برای جبران عقب افتادگی های گذشته 
داشته است. وی به ساماندهی مؤسسات اعتباری اشاره و تصریح 
کرد: امیدواریم امسال هم خبرهای خوبی درباره ساماندهی 
مؤسسات ناتراز اعلام کنیم؛ بدون تعارف و اغماض با ناترازی ها 
برخورد خواهیم کرد. خاندوزی گفت: اندازه اسمی اقتصاد ۴5 
درصد رشد داشته و سؤال این است که چه میزان نقدینگی باید 
برای این رشد تخصیص دهیم. در دولت بر کنترل نقدینگی با 
تأکید بر کنترل مقداری ترازنامه بانک ها اجماع نظر داریم، ولی 
نیازمند مکمل هایی است. وی همچنین تأکید کرد: افزایش سهم 
تسهیلات خرد در شبکه بانکی با اهتمام خوب بانک مرکزی در 

دو سال گذشته انجام شده و افزایش نسبت، شمول و دسترسی 
به وام خرد محقق شده است. در مورد تولیدکنندگان نیز با 
ابزار هایی از جمله سفته و برات الکترونیکی، توسعه اوراق گام 
و ابزار های تعهدی و اقلام زیرخط، تأمین مالی به طور مؤثری 
انجام شده است و این محصول همکاری خوب بانک مرکزی و 

وزارت اقتصاد بود.
خاندوزی ادامه داد: نظام مالی کشور به جهت سهم عمده بازار 
پول از مجموع تأمین مالی کشور بانک محور است. کشور ما در 
زمره نظام های بانک محور محسوب می شود و بانک ها سهم 
عمده ای در تأمین مالی کشور دارند. سهم بانک ها از تأمین 
منابع مالی تازه برای بخش خصوصی 75 درصد و سهم بورس 
و بازار سرمایه برای تأمین مالی تازه برای بخش خصوصی حدود 
25 درصد است. به رغم اینکه این شاخص نسبت به سال های 
گذشته بهبود پیدا کرده، اما همچنان نامناسب است و سهم بازار 
سرمایه و سایر روش ها از تأمین مالی کشور باید افزایش پیدا کند.
وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: در نظام های بانک محور، رشد 
پایدار بخش واقعی اقتصاد به بانک ها گره می خورد و عملکرد 
بانک ها در وضعیت اقتصاد کشور اثرگذار است. همان طور که 
سال 1۴02 به جهت سرعت کاهش شاخص های تورمی و کاهش 
نرخ رشد نقدینگی موفق بودیم و آمار های قابل اعتنایی محقق 
شد، امیدواریم بتوانیم در دستیابی به هر دو هدف اقتصاد کلان 
)رشد اقتصادی و کاهش تورم( در سال 1۴0۳ نیز موفق و کامیاب 
باشیم. همچنین قانون جدید بانک مرکزی زمینه هدایت اعتبار 
توسط مقام پولی کشور را برآورده می کند و امیدواریم با اجرای 
این قانون، شاهد بهبود وضعیت نظام پولی، بانکی و اقتصاد 

باشیم. کشور 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اعلام 
اینکه رشد اقتصادی کشور در سال گذشته 
5.7 درصد شده است، گفت: پیش بینی شده 
رشد نقدینگی در پایان برنامه هفتم توسعه به 
کمتر از 1۴ درصد برسد که به تک رقمی شدن 

تورم کمک می کند.
داوود منظور در سی و یکمین همایش 
سالانه سیاست های پولی و ارزی بیان کرد: 
هدفگذاری مهم در برنامه هفتم تک رقمی 
شدن تورم است که امیدواریم در 5 سال 
آینده این آرزوی دیرینه محقق شود. برای رسیدن به این هدف 
ناترازی بانک ها باید هر ساله کاهش پیدا کند، به طوری که در پایان 
برنامه هفتم به 20 درصد سال پایه برسد؛ یعنی 80 درصد از ناترازی 
فعلی در پایان برنامه هفتم کنترل شود. وی ادامه داد: همچنین 
پیش بینی شده رشد نقدینگی در پایان برنامه به کمتر از 1۴ درصد 
برسد که این هدف کمک می کند به تورم تک رقمی برسیم. بهبود 
کفایت سرمایه بانک ها باید به گونه ای باشد که در پایان برنامه به 
8 درصد برسیم، این هدفگذاری برای این است که مطمئن باشیم 

پایداری و قوام نظام بانکداری بتواند تحقق پیدا کند.
 

راه اندازی سامانه املاک و مستغلات بانک ها از سوی بانک 
مرکزی

منظور ادامه داد: در برنامه پیش بینی شده دارایی های منجمد 
بانک ها کاهش و اموال بانک ها نظم پیدا کند. سامانه املاک و 
مستغلات بانک ها پیش بینی شده تا بانک ها مورد پایش قرار 
گیرند. سامانه سهامداری بانک ها را پیش بینی کردیم تا مشخص 
شود بانک ها چه مقدار از دارایی ها ی شان را سرمایه گذاری 
می کنند، همچنین بانک مرکزی مکلف شده بانک ها را به 

بانک های سالم، قابل احیا و غیرقابل احیا تقسیم بندی کند.
 

ایجاد بانک توسعه جمهوری اسلامی ایران
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ایجاد بانک توسعه 
جمهوری اسلامی ایران توسط دولت از سیاست های برنامه هفتم 
است، تأکید کرد: رشد 8 درصدی زمانی محقق می شود که بستر 
لازم را ایجاد کنیم. دولت باید بتواند بانک های توسعه بخشی ایجاد 
کند. بعضی بانک های توسعه ما تغییر مأموریت داده اند و از وظیفه 
اصلی خود دور شده اند. بانک مرکزی مکلف شد دستور العمل 

تأسیس نحوه اداره انواع بانک ها را تنظیم و ابلاغ کند.
معاون رئیس جمهور گفت: در قانون برنامه، بانک مرکزی به عنوان 
مرجع اصلی مهار تورم شناخته شده است و باید هر ساله برنامه 
کاهش تورم را ارائه کند. سازمان برنامه هم باید پاسخگوی رشد 
اقتصادی باشد. بانک مرکزی همچنین باید پاسخگوی ثبات ارزش 
پول و تورم باشد؛ وزارت اقتصاد نیز باید تأمین مالی دولت را بر 

عهده گیرد و خزانه داری را اداره کند.
 

تیم اقتصادی دولت به عملکرد آیت الله رئیسی افتخار می کند
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت به 

عملکرد آیت الله رئیسی افتخار می کند، چون ایشان خیلی خوب 
عمل کردند، گفت: تسهیلات اشتغالزایی حمایتی برای مشاغل خرد 
و کوچک در تبصره های بودجه آمده و برای آن در برنامه هفتم نیز 
ماده هایی وجود دارد؛ حساب ملی پیشرفت و عدالت شکل گرفته 
و مانده این حساب 6 هزار میلیارد تومان است و حدود 96 همت 
تجهیز منابع از بودجه عمومی صورت گرفته که از طریق نظام بانکی 

و منابع بانک ها در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
منظور بیان داشت: علاوه بر منابع تخصیصی دولت، خود بانک ها 
هم مکلف هستند منابع قرض الحسنه را برای حوزه اشتغال و 
مشاغل کوچک و خانگی تخصیص دهند که خوشبختانه 10۴ هزار 
میلیارد تومان تخصیص وام های خرد به این مشاغل را داشته ایم.

 رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد: در حوزه تسهیلات 
اجتماعی مانند تسهیلات قرض الحسنه، جوانی جمعیت، ازدواج 
و... نیز نظام بانکی واقعاً پای کار آمد و 157 همت تسهیلات ازدواج 
در سال 1۴02 پرداخت شد که این رقم در سال 1۴00، 80 همت بود. 
در حوزه ودیعه مسکن نیز تسهیلات خوبی پرداخت شده است.

 
اگر دلار ۴۲۰۰ تومانی حذف نمی شد، افزایش پایه  پولی و تورم 

را به دنبال داشت
منظور گفت: تلاشمان این بوده که بار مالی دولت را کمتر به 
دوش نظام بانکی بیندازیم و خالص بدهی دولت به بانک مرکزی 
در ۳ سال گذشته کاهش پیدا کرده که یکی از دلایل آن اصلاح ارز 
ترجیحی است. اگر دلار ۴200 تومانی حذف نمی شد، افزایش پایه 
 پولی و تورم را به دنبال داشت که در سال اول دولت بود، البته 
اعتقاد داریم که باید آن را به مرور حذف کرده و به سمت ارز 

تک نرخی ببریم.
 

 در مدار کاهش تورم هستیم و می توانیم آن را به کانال
۲۰ درصد برگردانیم

منظور تصریح کرد: باید فاصله بین ارز ترجیحی و آزاد را امروز با 
دولت قبل مقایسه کرد. یکی از افتخارات دولت این است که در 
بودجه عمومی از تنخواه گردان بانک مرکزی استفاده نکردیم. در 
بحث تورم نیز با توجه به تمامی تنش ها از جمله ماجرای وعده 
صادق و انتقام ایران از رژیم صهیونیستی، نرخ تورم به ۳7 درصد 

رسیده که با ابتدای کار دولت تفاوت بسیار زیادی دارد.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه تورم 12 ماهه تولیدکننده در 
شهریورماه 1۴00 در کانال 89.6 درصد بود و در اسفندماه سال گذشته 
به ۳2.6 درصد رسیده است، اظهار کرد: اکنون در مدار کاهش تورم 
هستیم و می توانیم نرخ تورم را به دامنه 20 درصد، یعنی سطوح 

بلندمدت آن برسانیم.
 

ظرفیت تولید نفت ۶۰۰ هزار بشکه افزایش می یابد
منظور خاطرنشان کرد: در همه مؤلفه های بخش خدمات و تولید 
رشد قابل دفاعی را داریم و توانستیم صادرات ۳00 هزار بشکه در روز 
را به 2 میلیون بشکه در روز برسانیم. باید سعی کنیم بخش نفت را 
توسعه دهیم. برنامه ریزی شده تا ظرفیت تولید روزانه نفت کشور 

600 هزار بشکه دیگر افزایش یابد.

سیداحسان 
خاندوزی

وزیر اقتصاد

داوود منظور
رئیس سازمان 
برنامه و بودجه

عکس: ایرنا


